Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense
Câmpus Pelotas Visconde da Graça

 EDITAL COSIE Nº 16/2021

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO SUPLENTE

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

O Câmpus Pelotas Visconde da Graça do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Sul-rio-grandense - IFSul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei
Nº 11.788, de 25 de setembro de 2008 e na Orientação Normativa nº 213, de 17 de dezembro
de 2019, torna pública a realização de Processo Seletivo para preenchimento de vagas do seu
Quadro de Estagiários, de acordo com as condições a seguir especificadas:

1.0 CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO SUPLENTE - CANDIDATO SELECIONADO:

SELECIONADO (A) ÁREA

FÁTIMA MARLI TAUIL NDIAYE BERNARDO

DIRGER

Pelotas, 10 de março de 2022.

__________________________________
Solange Ferreira da Silveira Silveira

Coordenadora dos Serviços de Integração
Câmpus-Empresa

		2022-03-10T09:32:00-0300